
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 1086  

del 18.02.2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 73/2025 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 4/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 4 del 10.01.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi, per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla realizzazione di 
attività di supporto alla ricerca nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4: “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2: “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 1.1: “PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE 
NAZIONALE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU, Progetto PRIN 
2022 PNRR “IMPERI SITUS - Imperial and Monarchical Power - Evolution of Regal Ideology in 
Southern Italy: Theories, Uses, Strategies (XII-XV Century)”, Responsabile scientifico Prof. Pietro 
Maria Silanos - PROJECT CODE: P2022W4RLT, CUP: H53D23010300001;  

VISTO               il D.D. n. 30 del 22.01.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della 

durata di mesi 4, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 10.000,00 (diecimila/00), per lo svolgimento della 

seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

Censimento delle arenghe dei documenti pubblici del Regno di Napoli relativi al periodo angioino (1266-1435) e 
all’ambito geografico pugliese.  
La mappatura, che contribuirà ad arricchire un database in via di elaborazione (obiettivo principale dell’Unità di Ricerca 
di Bari) e che riguarda la documentazione sovrana dall’età normanna all’età aragonese, dovrà partire dall’esame delle 
fonti di età angioina edite nella collezione del Codice diplomatico barese (13 voll., 1899-1971), del Codice diplomatico 
pugliese (17 voll., 1976-2018), del Codice diplomatico brindisino (1 vol., 1963) e dalla ricognizione e analisi di ulteriori 
edizioni critiche di documenti pubblici angioini conservati in archivi pugliesi e nell’Archivio di Stato di Napoli nonché dei 
50 voll. dei Registri della cancelleria angioina (1950-2010). 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE TITOLI 

1 LOMBARDO SIMONE PROT. 0000238/2025 38/50 

2 OMISSIS PROT. 0000302/2025 32/50 

3 OMISSIS PROT. 0000220/2025 2/50 

 
 
 
 
 
 



                                                                         D.D.Dip. n. 73/2025 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 4/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
Art. 3 

 
È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. LOMBARDO Simone. 
 
Bari, 18 FEBBRAIO 2025 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                         F.to Prof. Paolo Ponzio 


